
Bur n. 10 del 21/01/2022

(Codice interno: 467310)

COMMISSARIO DELEGATO PRIMI INTERVENTI URGENTI DI PROTEZIONE CIVILE IN CONSEGUENZA DEGLI
ECCEZIONALI EVENTI METEOROLOGICI CHE HANNO INTERESSATO IL TERRITORIO DELLA REGIONE
VENETO, DAL 27 OTTOBRE AL 5 NOVEMBRE 2018

Decreto n. 2190 del 16 dicembre 2021
APP 07/2021 - Int. LN145-2021-D-VR-290 - CUP D67H19004230002 CIG 89221929C0. Aggiudicazione efficace a favore
dell'ATI C.G.X. Costruzioni Generali Xodo S.r.l. (mandataria) e G.M.I. General Montaggi Industriali S.r.l.
(mandante), da costituirsi in caso di aggiudicazione, per l'esecuzione di interventi per il ripristino e messa in sicurezza
ponte Dolcè, scalzamento pile causa alluvione. Stralcio ponte Valdadige. Importo massimo dell'Accordo Quadro: Euro
7.689.676,72 di cui soggetto a ribasso d'asta Euro 7.323.501,64 e Euro 366.175,08 per oneri per la sicurezza non soggetti
a ribasso. Piano degli investimenti di cui all'art. 1, comma 1028, della L. n. 145/2018 - Piano degli interventi annualità
2021, di cui all'art. 2 del D.P.C.M. del 27 febbraio 2019, approvato con ordinanza del Commissario Delegato n. 10 del
29 luglio 2021.

IL SOGGETTO ATTUATORE

SETTORE RIPRISTINO VIABILITÀ

Premesso:

che con Ordinanza del Commissario Delegato n. 10 del 29 luglio 2021 sono stati approvati gli elenchi del Piano degli
investimenti di cui all'art. 1, comma 1028, L. 145/2018 - Piano degli interventi annualità 2021, di cui all'art. 2 del
D.P.C.M. del 27 febbraio 2019;

• 

che con determinazione n. 2298/2021 del 05/10/2021, il Soggetto Attuatore per l'Emergenza del Settore Ripristino
Viabilità ha disposto l'attivazione della procedura aperta mediante Accordo Quadro, in unico lotto, ai sensi del
combinato disposto degli artt. 54 e 60, del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per l'esecuzione dei lavori in oggetto
attraverso un sistema di gara telematica;

• 

che nel suddetto atto è stato stabilito di aggiudicare la gara con il criterio dell'offerta economicamente più
vantaggiosa;

• 

che l'importo massimo dell'Accordo Quadro è di € 7.689.676,72 di cui soggetto a ribasso d'asta € 7.323.501,64 e €
366.175,08 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso;

• 

che tale procedura è stata indetta con bando di gara e disciplinare prot. n. 2302/2021 del 06/10/2021, pubblicato ai
sensi dell'art. 73 comma 4 del D. Lgs. 50/2016 sulla G.U.R.I., sul profilo Committente del Soggetto Attuatore sul sito
di Veneto Strade S.p.a. e sui quotidiani;

• 

che sulla piattaforma telematica, entro le ore 13:00 del giorno 25/10/2021, termine ultimo previsto dal bando di gara,
sono pervenute complessivamente n. 3 (tre) offerte dalle seguenti Ditte, di seguito elencate secondo l'ordine di
inserimento definitivo nel portale:

• 

STEELCONCRETE CONSORZIO STABILE, p.iva 04231680234, con sede in  Via Adriano
Garbinii n. 15, 37135 Verona

1. 

ATI C.G.X. COSTRUZIONI GENERALI XODO S.R.L. (mandataria), p.iva 00569180292, con
sede in Via Cieco Grotto n. 18, 45014 Porto Viro (Rovigo), e G.M.I. GENERAL MONTAGGI
INDUSTRIALI S.R.L. (mandante), p.iva 01594100347, con sede in Via Sviluppo economico n.
19/21, Villadose (RO)

2. 

ATI ZARA METALMECCANICA S.R.L. (mandataria), p.iva 03170620276, con sede in Via
dell'Industria n. 1/D, 30031 Dolo (VE) e ITAL BETON S.P.A. (mandante), p.iva 01589120235, con
sede in Via Doss Trento n. 45, 30122 Trento

3. 

che, in data 25/10/2021, si è svolta la seduta pubblica il cui verbale, prot. n. 2497/2021 del 25/10/2021, si richiama
integralmente, in cui si è proceduto - tra l'altro - alla verifica della documentazione amministrativa;

• 

che, in data 27/10/2021, è svolta la seduta riservata il cui verbale, prot. n. 2513/2021 del 27/10/2021, si richiama
integralmente, in cui si è proceduto alla valutazione delle offerte tecniche;

• 

che, in data 27/10/2021, è svolta la seduta pubblica il cui verbale, prot. n. 2514/2021 del 27/10/2021, si richiama
integralmente, in cui si è proceduto - tra l'altro - alla lettura delle offerte economiche presentate dalle n. 3 ditte
sopracitate;

• 



che la soglia di anomalia, ai sensi dell'art. 97, comma 3, del D.Lgs. 50 del 18.04.2016, è stata rilevata, con riferimento
al punteggio tecnico, a 56 e, con riferimento al punteggio economico, a 24;

• 

che, ai sensi dell'art. 33 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., la Commissione ha proposto quale potenziale
aggiudicatario l'ATI C.G.X. COSTRUZIONI GENERALI XODO S.R.L. (mandataria), p.iva 00569180292, con sede
in Via Cieco Grotto n. 18, 45014 Porto Viro (Rovigo), e G.M.I. GENERAL MONTAGGI INDUSTRIALI S.R.L.
(mandante), p.iva 01594100347, con sede in Via Sviluppo economico n. 19/21, Villadose (RO), da costituirsi in caso
di aggiudicazione, che ha ottenuto un punteggio totale di 100 punti e ha presentato un'offerta economica pari ad un
importo al netto di IVA di euro 5.917.755,50, al quale dovranno essere sommati gli oneri per la sicurezza non soggetti
a ribasso pari a euro     366.175,08;

• 

che è stata verificata l'insussistenza dei motivi di esclusione di cui all'art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;• 
che è stata verificata la sussistenza dei requisiti di capacità economica e finanziaria e dei requisiti di capacità tecnica e
professionale di cui all'art. 83, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

• 

che l'operatore economico ha presentato l'autocertificazione antimafia di cui all'art. 89 del D.Lgs. 159/2011, inoltre
l'impresa mandataria C.G.X. COSTRUZIONI GENERALI XODO S.R.L. risulta iscritta all'elenco di cui all'art. 52
della L. 190/2012 (White List) della Prefettura di Rovigo con scadenza 08/09/2021, in corso di rinnovo, mentre
l'impresa mandante G.M.I. GENERAL MONTAGGI INDUSTRIALI S.R.L. risulta iscritta all'elenco di cui all'art. 52
della L. 190/2012 (White List) della Prefettura di Rovigo con scadenza 31/05/2022.

• 

Tutto ciò premesso:

DECRETA

l'aggiudicazione, di cui alla proposta di aggiudicazione a verbale della seduta di gara, Prot. 2514/2021 del
27/10/2021,  dei lavori in oggetto in favore l'ATI C.G.X. COSTRUZIONI GENERALI XODO S.R.L. (mandataria),
p.iva 00569180292, con sede in Via Cieco Grotto n. 18, 45014 Porto Viro (Rovigo), e G.M.I. GENERAL
MONTAGGI INDUSTRIALI S.R.L. (mandante), p.iva 01594100347, con sede in Via Sviluppo economico n. 19/21,
Villadose (RO), da costituirsi in caso di aggiudicazione, che ha ottenuto un punteggio totale di 100 punti e ha
presentato un'offerta economica pari ad un importo al netto di IVA di euro 5.917.755,50, al quale dovranno essere
sommati gli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari a euro 366.175,08;

• 

che la presente aggiudicazione, ai sensi dell'art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., è immediatamente
efficace visto l'esito positivo delle verifiche dei requisiti prescritti in capo all'aggiudicatario di cui all'art. 80 del 
medesimo decreto;

• 

che i lavori trovano copertura finanziaria negli elenchi del Piano degli investimenti di cui all'art. 1, comma 1028, L.
145/2018 - Piano degli interventi annualità 2021, di cui all'art. 2 del D.P.C.M. del 27 febbraio 2019, approvato con
 Ordinanza del Commissario Delegato n. 10 del 29 luglio 2021;

• 

che allo scopo di consentire la semplificazione della procedura di affidamento e l'adeguamento della relativa
tempistica al contesto emergenziale, in applicazione della deroga prevista dall'art. 4 comma 3 dell'OCDPC
n.558/2018, si procederà alla stipula dell'atto di affidamento in deroga al termine dilatorio di cui all'art. 32, comma 9,
del Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

• 

di dare atto, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. che:• 

il presente Decreto sarà pubblicato sul sito internet di Veneto Strade S.p.a. nell'apposita sezione
Piattaforma Gare e Elenco Fornitori http://venetostrade.acquistitelematici.it, sul sito internet della
Regione del Veneto nell'apposita sezione Sicurezza del Territorio dedicata alla Gestione
Commissariali e Post Emergenziali e sul BUR della Regione del Veneto;

♦ 

gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati ed aggiornati sulla piattaforma
telematica http://venetostrade.acquistitelematici.it con l'applicazione delle disposizioni di cui al
decreto legislativo 33/2013.

♦ 

IL SOGGETTO ATTUATORE SETTORE RIPRISTINO VIABILITA' Ing. Silvano Vernizzi


	wldc0t45f5dyciyq5jljizjc.html

